



Szanowni Państwo,

Tempus fugit, a my dojraliśmy do połowy 2012 roku i oddajemy w Państwa ręce czerwcowy numer „Kardiologii Polskiej”. Znajdziecie w nim Państwo 7 prac oryginalnych, w tym 5 polskich, jedną turecką i jedną polsko-niemiecką. Coraz więcej artykułów napływa do nas spoza kraju, co cieszy bardzo w kontekście starań pisma o większą rozpoznawalność w świecie europejskiej kardiologii. Tradycyjnie, skrócone tytuły wszystkich tych prac umieszczamy na okładce pisma.

Wszystkie artykuły oryginalne są opatrzone komentarzami polskich ekspertów, chociaż nie będzie to regułą w przyszłości. Mimo że komentarze cieszą się popularnością wśród naszych Czytelników, niestety ich regularne publikowanie, do każdej pracy, może potencjalnie osłabiać IF pisma przy kolejnej ewaluacji. Dlatego też niektóre artykuły w przyszłości będą się ukazywać bez tych komentarzy.

Czekają na Państwa również 3 interesujące opisy przypadków — nadesłane z ośrodków kardiologicznych Poznania, Warszawy i Białegostoku, a także 3 artykuły pogładowe, tym razem dotyczące takich problemów, jak: nieprawidłowy metabolizm lipoprotein osocza u chorych na cukrzycę (dr Paweł Burchardt i wsp.), leczenie przeciwkrzepliwie w ciąży u kobiet z implantowanymi protezami zastawek (doc. Olga Trojnarska, dr Karolina Plaskota), sercowo-naczyniowe manifestacje boreliozy (dr Maciej Siński i wsp.)

Dużym zainteresowaniem cieszą się zawsze różnego rodzaju konsensusy, stanowiska ekspertów, zalecenia grup roboczych. W niniejszym numerze pisma znajdziecie Państwo taki dokument — rekomendacje Sekcji Echokardiografii Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego dotyczące wykonywania badania echokardiograficznego u dzieci. Prof. Aldona Siwińska wraz z gronem czołowych polskich kardiologów dziecięcych i echokardiografistów przygotowali ten interesujący dokument, a nam pozostaje mieć nadzieję, że zarówno kardiolodzy dziecięcy, jak i echokardiografiści, publikując swoje prace w indeksowanych pismach, będą się na niego powoływać, zwiększając przy okazji cytowalność „Kardiologii Polskiej”. Spotka się on zapewne również z zainteresowaniem przygotowujących się do egzaminów specjalizacyjnych: kardiologów i pediatrów. Środowisko kardiologów dziecięcych jest w Polsce bardzo aktywne, a na łamach „Kardiologii Polskiej” znajdziecie już Państwo pierwszy komunikat o ich dorocznej konferencji, w tym roku, we wrześniu, w Toruniu. W dziale kardiologii inwazyjnej zamieściliśmy dwa interesujące przypadki, jeden zakwalifikowany do druku i komentowany jeszcze przez poprzedniego redaktora działu — prof. Roberta J. Gila.

Last, but not least, zwracam Państwu uwagę na dokument ESC — zasady postępowania dotyczące ujawniania konfliktu interesów w czasopiśmie poświęconych chorobom układu sercowo-naczyniowego wydawanych przez krajowe towarzystwa kardiologiczne w Europie, który zdecydowaliśmy się przedrukować z angielskiego oryginału. Współautorem tego dokumentu jest poprzedni redaktor naczelny „Kardiologii Polskiej” — prof. Piotr Kułakowski, On też czuwał nad poprawnością tłumaczenia tego ważnego dokumentu, za co serdecznie dziękujemy. Polecam lekturę tego stanowiska i przestrzeganie zawartych tam rekomendacji.

Zwróćcie Państwo również uwagę na komunikat dotyczący konkursu na Redaktora Naczelnego portalu internetowego PTK — termin zgłaszania się kandydatów mija 30 czerwca!

Życzę Państwu miłej lektury,

A handwritten signature in dark ink, appearing to read 'K. Filipiak'.

prof. dr hab. n. med. Krzysztof J. Filipiak, FESC